Secunda pars

Et ponamus de vaccis contracta societate in kalendis in iij. certe onrabit vsq; ad kalendas Aprilis: eo q; cõiter inter vtraq; kalendas solct fetare & si de lacte & cascio cõtracta sit durabit biennio: q; in primo anno hac necessarii est feturi p; maior parte. Et ideo si ante id tps alter sociorũ societati renũciaverit tenet actione pro socio. l. si cõenerit. in pn. ff. pro socio. Et idẽ dici põt de alijs pecudibus vt fm q̄litate negociationis cõtracta videat: r tantũ tẽpus quantũ durat negociatio. l. actione. §. Itẽ si alicuius. e. ti. nec finita videt nisi seorsum sociũ negociari inceperit. l. itaq; eo. tit. ff. Atq; ille q; seorsum vti incipit sine causa legitima non liberat. l. actioe. §. dicitur. ff. eo. immo tenet actione pro socio. ea. l. §. labeo. r. §. Itẽ qui. ff. pro socio. afr. aut nõ. Erit ergo breuis resolutio in hac materia: q; qñ animalia dant ad succida. l. socialẽ capiteu seu ad capitũ inestimata periculũ ptinet ad tradentẽ. Qñ nõ estimata estimacione q; nõ facit emptionẽ: vt. §. dicitur: tũc cõe est periculũ nisi culpa accipiẽtis interveniret. p. v. §. dāna. Anũ tñ notandũ est: q; si tradẽs aialia maiorẽ partẽ lucri stipulet et eo q; arbitret in afo suo mediã partẽ precij ac capiti mutuo dare tũc peccaret eo q; saperet vsu

rã: p ea q; leg. r not. in. c. l. cinitate. r in. c. cõsultit. de vsur. Sed si p modũ societatis nõ habita cõsideratiõẽ mutui nõ peccat: p ea q; dicta sunt. Et pro omni resolutiõis discussiõẽ an eq̄lis vel inequalis debeat dici societas relinquẽda est arbitrio iudicis. l. in preposita. ff. pro socio. et ibi glo. qd arbitriũ iudicẽ fundabit sup qualitate psonarũ valore seu extimationatione rerũ r p̄titudine pronicie: p dicta iura. Ultra hec querit: de aliquib; questionib; huc materie seruiẽtib;. Et p̄o pactũ factũ lest iter duos socios cõeũ vni; muri seu parietis de certo modo leuãdo vel dānando: aliter sociorũ vedit partẽ suã. Queritur an tenebit emptor seruã re pactũ veditoris. Et cõcludit q; sic. l. questũ. §. qd actio. ff. de p̄cario. r in. l. in hoc iudicio. r p. v. l. i. hoc iudicio. r p. l. i. f. n. ff. §. adũcif. ff. de dam. infe. r. l. d. n. i. q; ff. pro so. Itẽ querit: titũs vedit sempronio tres pedes in latitudine fundi sui cui vicini atq; cõtignũ erat predictũ titij p edificãdo pstruxit murũ titij et vedit edificare in suo r appodidit ei muro sempronij: querit an possit qd dubia est: nã pro parte affirmatiua. facit. l. iter eos. C. de acq. re. do. do. m. in oppo sitũ facit. §. si duor. inst. de rer. diu. Com

De communi diuidendo. fo lxxij.

Dicitur conclusio est q; solũ est cõe p dicta iura. Sz parietis impẽ se denf pro media parte: p ea q; leg. r no. in. §. ex diuerso. r in. §. qua ratione. insti. de rerũ diu. Querit: an socius pro cõtractu socij puenire possit: r dic q; sic si cõtractus sit fact; pro cõmuniũ negocijs societatis. l. actione. §. si cõis. ff. e. Sz nũ quid soci; recedẽs põt partẽ cõmuniũ rex repetere vel saltẽ alteri sociorũ dare. R̄ h̄ def: dare põt v; petere finito vsu ad quẽ empte fuerit: vt in. l. actioe. §. si cõis pecunia. ff. p socio. p̄i; vero non põt: immo socij agere possent cõtra eũ ad interesse p eo q; inuito p̄stine renũciat societati: vt. ff. pro socio. §. r socius. in fi. r. l. cõenerit. in fine. j. r̄so. finita nõ societate agere põt cõi diu. ff. cõi di. in summa. Sed antea locum h; actio pro socio vtilis vel directa: vt ff. eo. R̄ã cũ ptractu. Sed quid si vnus sine alio alienet: an ei preiudicet. dic q; nõ. l. j. et. ij. C. de cõre. aliena. r per gl. in. l. fa milie heretic. r ratio glo. q; socij in quacũq; parte habet partẽ. Queritur an es alienũ ptractum durãte societate solui debeat finita societate de bonis cõibus societatis: p quo distinguet q; aut ab oibus contractũ est. Et tũc indubie de cõi solui dy. l. omne es. ff. pro socio. rin. l. si vnus. §. si. ff. e. tit. Aut ab vno

tñ fuit cõtractũ occasione bonorũ cõmuniũ r in cõem vtilitate: r iterũ solui de cõibus. arg. de neg. gest. l. pōponius. r. l. seq. §. j. Si nõ ab vno est cõtractũ r non ad cõem vsam vel vtilitate. Et tũc b; luere ille qui ptractu dixit. ar. ff. de reg. iur. nõ b; alteri. et eorũ que habent in. l. iure societatis. ff. p socio. socius an possit inuito socio rescire do mo. dic q; sic. l. cũ duob;. §. idẽ r̄. ij. eo. ti. r recuperabit expensas p media parte. v. §. idẽ r̄ spõdit. Querit: si alter sociorũ fuerit cõdemnat; ob maleficiũ a se cõmissum an cõpositio soluet de cõdic. q; nõ: immo de parte socij q; maleficiũ cõmisit. ff. pro socio. l. cũ duob;. in fi. r. l. adeo. §. si. ff. de nox. ac. si cõis falcidia. r. l. seq. Quid si alter sociorũ aliqd lucrẽt v; emat an erit cõe: distinguet q; aut sunt socij oim bonorũ: r tũc oia sunt cõia. l. cũ duob;. §. sed inter fratres. als incipit papinian;. ff. e. Aut ẽ societas p̄culari aliqũ bonorũ. Et tũc cõicant tñ ep̄ulo la cõione q̄sita. v. §. §. inter fratres. et notan. in. l. i. patrini. C. cõia vtriusq; indi. r ibi optim; tex.

Sequit rub. cõi diuidendo.

Ec rubrica in p̄tinẽter videt in p̄ cõtractus posita: cũ sit iudiciũ r nõ cõtractus. l. j. ff. e. Sed q; quandã

habet cōsequentia ad pactū societatis. Itā qđ associat contractor societatis / diffociat cōdiuidūdo: cū nullus inuit? stare cōpellit. l. i. ff. de necessarīis fuit post rubicam de societate subnectere hāc rub. vt habeat modus a societate recedendi. t. primo videndū est quid? cōpescat hoc iudiciū. t. dic qđ habentibus rē cōem iure dñij. ff. e. l. g. hoc iudiciū. in prin. idē si iure quasi dñij. ff. eo. l. cōmani diuidūdo. in prin. vt in his qđ habēt vccigal cōductū. Itē in his qđ habēt rē cōes a nō dño acq̄sita quē dñm esse credebat. ff. eo. l. cōmani diuidando. §. qđ in rē. Itē his qui habēt vile dñm: vt i emp̄iteosis. d. l. cōi diuid. §. j. Itē duob? creditoribus habētibz rem pignoratā. e. l. §. si duo. Itē duob? vsurarijs vel vsufructuarijs. l. r. e. §. f. r. ff. de vsufruc. r. e. l. §. cū de vsufr. Itē his qđ missi sunt i possessio nē precorū auctoritate. e. l. §. si duo. r. sic ex his nō cōpetit p̄sdōniū vt precario possidētib? nec depositarijs. e. l. §. neq̄ in ter p̄dona. et. §. neq̄ colon? Que autē veniat in hoc iudicio dic primo diuisio rei cōis. ff. eo. l. i. r. quasi p totū ritū. Impediē in hoc iudiciū pacto t̄pōali/vtili cōi: puta qđ cōuentum est inter socios ne a societate itra kaiēdas apul discederēt forte qđ facta societas ad sui p̄fectio

nē tantū t̄p̄s exigebat. l. in hoc iudicio. §. si pueniat. ff. e. Impe dif etiā natura rei qđ de se est indiuisibilis: vt i vestibulū: hoc est introitū dñax domor cōmuniū de sup coopertū habēs in latitudine vniū passy: qui si diuideret esset vtriq̄ inutilis. ff. e. l. arbor. §. d vestibulo. t. idē in seruitutib? indiuidis. d. l. arbor. §. si. **C** Si vero res diuisibiles sint: tūc sic diuisio vtilis oibus: t. nō vni tm. ff. eo. l. iudicē. qđ si regionib? vel equalib? partib? diuidi nō possit / iudex poterit hinc inde pecuniā cōpescare. ff. e. l. i. de q̄nis. §. vt. in si. de offi. iud. §. ea. r poterit iudex i expēdis sibi videat / vni ad iudicare proprietate: alteri vero vsufructū. l. si quis patās. §. officio. ff. e. vel poterit limitari et precij distribu. l. ad officij. C. e. Itē venit in hoc iudicio rātio sumptū factorū in re cōi si facti fuerint sumpt? iure cōi et in re cōi: vt vsuz est in p̄c. rub. qđ si noie p̄prio fecisset sumpt? nō recuperaret. l. in hoc. r. l. iij. §. scut. ff. e. Sed sumptus facti ante cōmunionē non veniūt in hac actioe: nisi canis sumptū duraret t̄p̄e cōmunionis: vt in d. l. iij. §. si. Itē veniunt precepta ex re cōi vel propter rē cōmū. ff. eo. l. si qua. §. sine aut. qđ si negociat? fuerit socius spe qđ sua fuisset solū vtilitas / nō p̄iudi cat socijs in lucro: qđ equum la

crū inter eos erit: sed sibi in dāno p̄iudicatur: qđ totū damnū ipse sentiet. d. §. sine aut. et hoc in odiū fraudis. Itē veniunt et in hac actione dāna qđ in re cōi socius dedit. ff. e. ti. si nō oēs. §. venit. sine etiā ali? culpa socij dānū dederit. ff. e. l. si is cū quo. in ff. si. loca. l. si merces. §. culpe. **Q**uē tenet soci? talē diligētia p̄stare qualē in reb? suis: vt. §. di crū est de societate. **Q**uerit: an vno socior inuito / ali? possit aliqd facere in re cōi. Et si factū fuerit qualiter p̄iudici debeat. **P**ro quo distigue: qđ aut opus sit vel factū est absente socio vt p̄ste: r si absente in eius p̄iudiciū facta tollunt p hoc iudiciū r auctoritate pretoris. l. sabini. in ff. si. c. Si nō p̄ste sit: vt factū sit: tūc iterū siēda sunt tria mēbra: qđ aut cōsentiit: aut p̄radixit: aut tacuit. In p̄rio casu qđ cōsentiēt nō sit iniuria nlla cōpēte actio. d. l. sabinus. §. si nautē faciēti. Secōdo nō casu. si qđ p̄radixit subdistinguedū est qđ aut p̄radixit ab initio: tūc qđ melior est cōditio p̄hibētis. d. l. sabinus. in p̄nc. cessabit factū resarcies dānū: vt in ea. l. Si nō dissensus iteruenit ope cōpleto tūc qđ p̄ss nō dissensit ab initio. Tūc non tollet factū: resarcies dānū. d. l. sabini. §. sed r. In tertio vero casu. si qđ tacuit donec ope omnino p̄fetto tagere vult: p̄t agere actione

cōi diuidūdo si dānū illatū sit rit. d. §. sed r. si gl. si. qđ vult qđ illa taciturnitas nō p̄uidisset in dāno socio: p̄t tñ socius inuito r prohibente socio re cōi vti in certis casib? notatis p gl. in d. l. sabinus. sup §. cōstat. Sed iterū p̄missa mēbra resoluunt sub vno: scz qđ vel socius vti re ad vsam vel modū ad quos est destinata res cōi: aut ad alios vsus r modos. Itā primo casu prohiberi nō p̄t: nec tenet alio qua actione. Secōdo nō casu sic p̄lec. r not. in. l. cū duobus. als est. l. si inter. §. Itē mela. ff. p̄ocio. r pone exemplū: puta si domū cōem resicare velit: si aqua in p̄atū veniant: vni eā putare: in cōe sepulchrum sepelire r his sita: p quos curiosus practicus alios poterit ergere casus. **S**i ponam? qđ est aliqd versutus socius qđ nō curat resicare domū cōem: sz est cōtenti? qđ veniat i collapsū. Alter? soci? est diligēs r nō vult qđ dom? patriā ruinā: sed illā reparat inni to socior: vt facere p̄t. **Q**uerit quo remedio incurreat reparati. Et dic qđ p̄lo actioe p̄to socio ad p̄sequendū qđ exposuit in reparatiōe qđ repetit cū suo intere: sen illud qđ iterat. l. cū duob? §. si. als est. l. soci? §. j. ff. p so. vel si p̄leg nollet vel nō pos sit expositū et interesse infra q̄ tuor mēses lapsis dictis q̄ tuor mēsb? p̄t ex iuris dispositio